2021/622

Beschlussvorlage öffentlich Fachbereich V



Ehrenamtlicher Vereinskoordinator

| Beratungsfolge | Ö/N |
|---|-----|
| Ausschuss für Kultur und Gesellschaftspolitik (Vorberatung) | Ö |
| Stadtrat (Entscheidung) | Ö |

Beschlussvorschlag

Herr Florian Kern wird ab dem 1. Januar 2022 mit der Tätigkeit eines ehrenamtlichen Vereinskoordinators beauftragt

Sachverhalt

Herr Florian Kern ist in mehreren Vereinen in Sulzbach aktives Mitglied (u. a. Theater Bühnenreif, TC Altenwald). Aktuell engagiert sich Herr Kern für die gemeinsame Veranstaltung "Tag der Vereine" in Sulzbach, die im nächsten Jahr stattfinden wird. Herr Kern möchte ein Bindeglied zwischen den Vereinen und der Verwaltung sein. Insbesondere hat er sich zum Ziel gesetzt, das ehrenamtliche Engagement der vielen Sulzbacher Vereine zu vernetzten und mit Aktionen die Gemeinschaft zu festigen. Um als Ansprechpartner zur Verfügung zu stehen, wird Herr Kern auch Sprechzeiten anbieten, die dann von den interessierten Vereinen genutzt werden. Auch Themen, die für Vereine wichtig sind, z. B. Haftungsfragen sollen aufgegriffen werden und dann im Rahmen des VHS Programms als Vortrag angeboten werden. Anregungen von Seiten der Vereine werden gerne aufgenommen.

Herr Kern wird mindestens einmal im Jahr über seine Arbeit einen Bericht abgeben.

Finanzielle Auswirkungen

Herr Kern erhält- wie alle Beauftragten- eine monatliche Unkostenpauschale von 20 €. Für Vorträge (Referenten/Referentinnen), Veranstaltungen, Aktionen,... soll ein Budget von 2500,00 € aus dem jährlichen städtischen Förderprogramm für Vereine zur Verfügung gestellt werden.

Anlage/n

Keine